
 1 

gy19.11-ott Pos. 5/201-2019 
 
 
 
OGGETTO: Approvazione del progetto e indizione gara per l’affidamento tramite procedura 
aperta della “Fornitura in sevice a lotto unico di sistemi per ipotermia di durata triennale 
occorrente alle Aziende Sanitarie dell’Area Vasta Emilia Nord. Capofila Azienda Usl di Reggio 
Emilia”. CIG 79168062FC. Atto di ammissione. 
 
 

Il Direttore del Servizio Approvvigionamenti  
sulla base di quanto disposto con deliberazione  

del Direttore Generale nr. 304 del 29.12.2010 e s.m.i. 
 
 
Dato atto della legittimità nonché della regolarità formale e sostanziale di quanto appresso 
indicato; 
 
Premesso  
 
che con atto RAPP 301 del 17.07.2019 è stata indetta una gara comunitaria per l’affidamento 
tramite procedura aperta della “Fornitura in sevice di sistemi per ipotermia a lotto unico di durata 
triennale occorrente alle Aziende Sanitarie dell’Area Vasta Emilia Nord. Capofila Azienda Usl di 
Reggio Emilia” con aggiudicazione da effettuarsi in base a quanto previsto dall'art. 95 del D.Lgs 
n. 50/2016 a favore dell’offerta economicamente più vantaggiosa; 
 
che la gara è interamente svolta attraverso la piattaforma telematica di negoziazione di 
Intercent-ER “SATER” ai sensi dell’art. 58 del D.lgs. n. 50; 
 
che l’importo complessivo della gara ammonta ad € 1.229.733,00 IVA esclusa compreso i 
rinnovi; 
 
che il bando di gara è stato pubblicato secondo quanto previsto dal D. Lgs. 50/2016 artt. 72-73, 
ovvero è stato pubblicato sulla GUUE 2019/S 140-344237 in data 23/07/2019, sulla GURI - 
quinta serie speciale n.87 del 26/07/2019, sui siti https://apps.ausl.re.it/ alla sezione “profilo del 
committente” e http://intercenter.regione.emilia-romagna.it/ alla sezione “bandi e avvisi altri 
enti”, e dello stesso è stata data notizia sul sito informatico dell’Osservatorio Regionale dei 
Contratti pubblici e sui quotidiani GAZZETTA ASTE E APPALTI, ITALIA OGGI (testate 
nazionali) e IL RESTO DEL CARLINO, LA GAZZETTA DI REGGIO (testate locali) in data 
1/08/2019; 
 
Visto il verbale di seduta pubblica del giorno 25.09.2019 di verifica della regolarità documentale 
e di ammissione delle Ditte dal quale risulta 
 
- l’ammissione al prosieguo della gara per i concorrenti  
 

 SEDA S.P.A. di Milano 

 3M ITALIA S.R.L. di Pioltello (MI) 

 SMITHS MEDICAL ITALIA SRL di Latina 

 MOVI SPA di Milano 

- l’ammissione con riserva di verifica per i concorrenti 
 

 CAIR ITALIA S.R.L. di Teolo (PD)  

 MEDIVAL SRL di Padova  

 
 

AUSLRE Atto 2019/R.APP/0405 del 10/10/2019 Pagina 1 di 4



 2 

 
Rilevato che:  
 

 con nota PI282918-19 del 25.09.2019 si è provveduto a richiedere alle Ditte CAIR ITALIA 
S.R.L. di Teolo (PD) MEDIVAL SRL di Padova mediante il soccorso istruttorio, ai sensi 
dell’art. 85 comma 5 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., di regolarizzare la dichiarazione nell' 
istanza di partecipazione, secondo quanto prescritto nel disciplinare di gara al paragrafo 12 
"L’offerta vincolerà il concorrente ai sensi dell’art. 32, comma 4, del Codice per 240 giorni 
dalla scadenza del termine indicato per la presentazione dell’offerta”; 

 con la comunicazione agli atti - PI283481-19 del 25.09.2019, la Ditta CAIR ITALIA S.R.L. di 
Teolo (PD) ha fatto pervenire la nota di regolarizzazione richiesta da cui si evince che 
l’offerta è vincolata per 240 giorni dalla scadenza del termine indicato per la presentazione 
dell’offerta;  

 con la comunicazione agli atti - PI284800-19 del 25.09.2019, la Ditta MEDIVAL SRL di 
Padova  ha fatto pervenire nota 2019/00835/PM di regolarizzazione richiesta, da cui si 
evince che l’offerta è vincolata per 240 giorni dalla scadenza del termine indicato per la 
presentazione dell’offerta;  

 
Dato atto che il Responsabile del Procedimento ha dichiarato di non trovarsi in situazione di 
conflitto, anche potenziale, di interessi; 
 
Attestato che il sottoscritto Dirigente non si trova in situazione di conflitto, anche potenziale, di 
interessi 
 
Visto il Dlgs 50/2016 smi; 
 
Convenuto di procedere in conformità di quanto precede, 
 
 
 

D I S P O N E 
 
 
 
per le ragioni espresse in premessa e qui integralmente richiamate 
 
1) di ammettere al prosieguo della gara, per l’Affidamento tramite procedura aperta della della 

“Fornitura in sevice di sistemi per ipotermia a lotto unico di durata triennale occorrente alle 
Aziende Sanitarie dell’Area Vasta Emilia Nord. Capofila Azienda Usl di Reggio Emilia”, le 
seguenti Ditte: 
 

 CAIR ITALIA S.R.L. di Teolo (PD)  

 SEDA S.P.A. di Milano 

 3M ITALIA S.R.L. di Pioltello (MI) 

 MEDIVAL SRL di Padova 

 SMITHS MEDICAL ITALIA SRL di Latina 

 MOVI SPA di Milano 

2) di stabilire che Responsabile del procedimento, ai sensi della legge 241/90 e smi e del 
Dlgs 50/2016 smi è Dr.ssa Maurizia Gambarelli Servizio Approvvigionamenti AUSL di 
Reggio Emilia; 

 
3) di precisare che, a cura del Servizio Affari Generali, l’atto sarà reso disponibile - quanto ad 

oggetto e numero - per eventuale verifica del Collegio Sindacale nell’apposita sezione del 
portale intranet “Collegio Sindacale” con impegno all’immediato inoltro al Collegio in caso 
di richiesta; 

 
4) di trasmettere copia del presente atto al Servizio Affari Generali, al Servizio Gestione 

Risorse Economiche e Finanziarie, al Presidio Ospedaliero; 
 

AUSLRE Atto 2019/R.APP/0405 del 10/10/2019 Pagina 2 di 4



 3 

5) di inoltrare il presente atto ai concorrenti e di pubblicarlo sui siti internet dell’Azienda Usl di 
Reggio Emilia sul profilo del committente nella Sezione Amministrazione Trasparente e  di 
Intercent-ER nella sezione “Bandi e Avvisi di altri enti” ai sensi dell’art 29, comma 1, del D. 
Lgs 50/2016. 

 
 
 

Adotta l’atto 
 IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

APPROVVIGIONAMENTI 
Dr. Alessandro Nora 

Firma apposta digitalmente 
 
 
 
 
MAG/mag 

AUSLRE Atto 2019/R.APP/0405 del 10/10/2019 Pagina 3 di 4



C9-F3-90-57-4D-3E-E6-C4-30-BE-1B-38-A6-D5-F5-DD-92-B6-7A-8C

Validità certificato dal 28/12/2017 18:01:55 al 27/12/2023 18:01:55

Soggetto: ALESSANDRO NORA

Rilasciato da Actalis EU Qualified Certificates CA G1, Actalis S.p.A., IT

CAdES 1 di 1 del 08/10/2019 09:30:21

S.N. Certificato: 329F E543 46A8 CDC4

Documento firmato digitalmente e archiviato nel rispetto della normativa vigente. 
Il presente documento e' una copia elettronica del documento originale 
depositato presso gli archivi dell'A.U.S.L. di Reggio Emilia.

AUSLRE Atto 2019/R.APP/0405 del 10/10/2019 Pagina 4 di 4


